
 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 1 z 3 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

Informace pro žadatele k DP Sucho 2018 - krmné plodiny 

 

Novinky v Zásadách k DP Sucho 2018: 

- v seznamu krmných plodin jsou nově uvedeny jetel a jeho směsi a vojtěška a její směsi, 

- v seznamu hospodářských zvířat jsou nově uvedeny koně, 

- sazba dotace na TTP je dvojnásobná, 

- žadatel musí doložit také tabulku č. 3, 

- žadatel musí doložit údaje o produkci z ploch, které nebyly ke dni podání žádosti u dané 

krmné plodiny sklizeny. 

 

1/ podání žádosti 

- Žádost musí být podána v termínu od 22. 10. 2018 do 31. 10. 2018 včetně. 

- Žadatel podává žádost v jednom vyhotovení. 

- Žadatel podává jednu žádost na krmné plodiny. 

 

2/ tabulky 

- V rámci jedné žádosti žadatel musí podat pro každou plodinu tabulku/tabulky zvlášť. 

- Žadatel může škodu prokázat buď pomocí tabulky/tabulek č. 1. prostřednictvím dílů půdních 

bloků (DPB), které spadají do stanovených katastrálních území, nebo pomocí tabulky č. 2 

prokázáním poklesu produkce v porovnání s průměrem 3 let nebo s průměrem 5 let, do kterých 

se nezapočítá nejvyšší a nejnižší hodnota roční produkce. 

- V případě doložení obdrženého pojistného plnění či jiných plateb za škody způsobené suchem 

v roce 2018 musí žadatel pro danou plodinu doložit tabulku č. 2. 

 

- Tabulku č. 1 žadatel může podat pro kukuřici (kromě kukuřice na zrno), trvalé travní porosty 

(TTP), jetel a jeho směsi a vojtěška a její směsi a zároveň pouze pro DPB spadající 

do stanovených katastrálních území. 

- Tabulku č. 1 žadatel musí podat pro každou sazbu dotace zvlášť, tedy maximálně dvě. 

- V tabulce č. 1 pro danou sazbu dotace žadatel uvede všechny katastrální území se stejnou 

stanovenou sazbou dotace, do kterých spadají jeho DPB. 

- V případě většího počtu katastrálních území k dané sazbě je žadatel uvede ve zvláštní příloze 

a do tabulky č. 1 uvede „viz příloha“. 

- Žadatel může doložit pouze tabulku/tabulky č. 1 i v případě, že pouze část jeho DPB spadá 

do stanovených katastrálních území. 

 

- Tabulkou č. 2 musí žadatel prokázat škodu minimálně ve výši 30,01 %. 

- Žadatel může doložit nulovou produkci, ale musí splnit podmínku minimální výměry 1 ha dané 

plodiny jak v roce 2018, tak ve všech deklarovaných letech. 

- Použití tabulky/tabulek č. 1 lze pro danou plodinu kombinovat s použitím tabulky č. 2. 

 

- Tabulku č. 3 musí žadatel vždy doložit. 

 

- Doporučujeme použít excelové tabulky usnadňující výpočty požadavku na dotaci, 

které budou uveřejněny na webových stránkách SZIF, http://www.szif.cz/cs/rizika, 

složka sucho 2018. 

 

 

mailto:info@szif.cz
http://www.szif.cz/cs/rizika


 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 2 z 3 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

3/ doklady prokazující roční produkci poškozené plodiny v tunách 

- Tyto doklady žadatel dokládá při použití tabulky č. 2. 

- Jako tyto doklady slouží: 

- roční výkazy o sklizni zemědělských plodin hlášené ČSÚ, 

Výkaz nemusí být potvrzen od ČSÚ. Žadatel může doložit podání výkazu (doručenka, e-mail). 

Pro rok 2018 nelze doložit výkazy z důvodu, že se výkazy podávají na ČSÚ v prosinci. Žadatel 

pro rok 2018 prokáže produkci prostřednictvím účetních dokladů nebo jiných dokladů 

prokazujících produkci. 

- účetní doklady prokazující roční produkci poškozené plodiny v tunách, 

- jiné doklady prokazující roční produkci poškozené plodiny v tunách, 

- údaje o produkci z ploch, které nebyly ke dni podání žádosti u dané plodiny sklizeny. 

- Žadatel může kombinovat doklady k prokázání produkce v jednotlivých letech. 

- Žadatel musí v tabulce č. 2 v jednotlivých letech doložit produkci ve stejné formě (u kukuřice 

(kromě kukuřice na zrno) např. ve formě na zeleno, LKS nebo CCM a u TTP např. ve formě 

sklizně na zeleno, produkce pastviny, sena nebo senáže). 

- Žadatel může použít pro stanovení produkce přepočtové koeficienty dle metodických vysvětlivek 

ČSÚ uvedených v ročním výkazu o sklizni zemědělských plodin viz modrý text níže. 

 

S01f řádky 39 až 46 

Hmotnost sklizně uveďte v požadované vlhkosti: 

- kukuřice na zeleno a na siláž: 65 % (odpovídá průměrné vlhkosti kukuřice na siláž), 

- víceleté pícniny v seně: 15 % (odpovídá průměrné vlhkosti sena). 

Přepočet hmotnosti ve sklizňové vlhkosti na hmotnost sklizně v požadované vlhkosti proveďte 

podle skutečně naměřené vlhkosti sklizně, níže uvedeným poměrem nebo odhadem. 

Vzorec pro přepočet: 

- Sklizeň v požadované vlhkosti (t) = sklizeň (t) * (100 - vlhkost sklizně (%)) / (100 - požadovaná vlhkost (%)), 

Zjednodušený přepočet: 

- víceleté pícniny sklizené na zeleno (přepočet na seno) poměrem 4:1 (vydělte hmotnost sklizně čtyřmi), 

- víceleté pícniny sklizené na senáž (přepočet na seno) poměrem 3:1 (vydělte hmotnost sklizně třemi). 

S04h řádek 09 - TTP v seně 

V případě sklizně na zeleno proveďte přepočet sklizeň v seně poměrem 4:1 (vydělte hmotnost sklizně čtyřmi). 

 

4/ K vyjádření produkce v Kč žadatel použije průměrné realizační ceny uvedené v Zásadách. 

 

5/ Doklady o výměře pěstovaných plodin 

- Pro TTP lze uznat pouze DPB s kulturou T (nelze uznat kulturu G a U). 

- Nelze žádat na trávy na orné půdě. 

- Pro jetel a jeho směsi a vojtěšku a její směsi lze uznat pouze DPB s kulturou R (nelze uznat 

kulturu G a U). 

- Ve směsi musí být plodina jetel nebo vojtěška obsažena, ale nemusí být zastoupena 

v převaze. Není určen podíl plodiny jetele nebo vojtěšky a dalších druhů plodin obsažených 

ve směsi. Seznam dalších druhů plodin pro směsi není stanoven. V názvu směsi musí být 

uvedena plodina jetel nebo vojtěška. 

- Minimální výměra plodiny v roce 2018 a ve všech deklarovaných letech musí být 1 ha. 

- Žadatel může žádat pouze na výměru, ke které prokáže stanovenou minimální intenzitu chovu 

stanovených hospodářských zvířat. 

- Žadatel musí doložit přesně ty výpisy z LPIS, které jsou požadovány dle Zásad a zároveň musí 

dodržovat postup, který je u těchto výpisů z LPIS definovaný. 

- Výpis z LPIS žadatel musí podepsat. 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 3 z 3 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

- Čísla a názvy překládaných výpisů z LPIS pro žadatele: 

 7. Přehled obhospodařované půdy v členění na KÚ dle zákona č. 252/1997 Sb. k datu 

1. 9. příslušného roku - TTP za roky 2013 – 2018, kukuřice (kromě kukuřice na zrno), jetel 

a jeho směsi a vojtěška a její směsi za roky 2013-2017. 

 8. Přehled DPB se zařazením do katastrálních území ke dni 1. 9. 2018 - kukuřice (kromě 

kukuřice na zrno), jetel a jeho směsi a vojtěška a její směsi za rok 2018. 

- Výpis z LPIS č. 29. Přehled pěstovaných plodin pro rok 2018 může žadateli sloužit jako 

podklad pro přípravu stanovených výpisů z LPIS. 

 

6/ doklady o počtu hospodářských zvířat/intenzita chovu 

- Jednu VDJ může žadatel uplatnit pouze jednou, buď pro kukuřici (kromě kukuřice na zrno), 

nebo pro TTP, nebo pro jetel a jeho směsi, nebo pro vojtěšku a její směsi. 

- VDJ za přežvýkavce může žadatel uplatnit pro všechny plodiny. 

- VDJ za prasnice a ostatní prasata může žadatel uplatnit pouze pro kukuřici (kromě kukuřice 

na zrno), jetel a jeho směsi a vojtěška a její směsi. Nelze uplatnit pro TTP. 

- VDJ za koně může žadatel uplatnit pouze pro TTP, jetel a jeho směsi a vojtěška a její směsi. 

Nelze uplatnit pro kukuřici (kromě kukuřice na zrno). 

- Intenzita chovu pro kukuřici (kromě kukuřice na zrno), jetel a jeho směsi a vojtěšku a její 

směsi musí být minimálně 3 VDJ/ha. 

- Intenzita chovu pro TTP musí být minimálně 1 VDJ/ha. 

- Intenzita chovu se počítá pro celkovou požadovanou výměru dané plodiny. 

Žadatel uvede ve všech tabulkách pro danou plodinou shodné hodnoty v řádku „Počet VDJ 

vedených v ústřední evidenci uplatňovaných na celkovou požadovanou výměru uvedené 

plodiny“, shodné hodnoty v řádku „Celková požadovaná výměra uvedené plodiny (ha)“ 

a shodné hodnoty v řádku „Intenzita chovu (VDJ/ha)“. „Celkovou požadovanou výměru 

uvedené plodiny (ha)“ pro danou plodinu žadatel rozpočítá pro jednotlivé použité tabulky 

a uvede je do řádků „Požadovaná výměra/plocha plodiny v roce 2018“ (Součet ploch ze všech 

tabulek z polí B2 nesmí převýšit plochu uvedenou v poli B5). 

- Ve výpisu z IZR jsou uvedeny také VDJ za koně. 

- Z výpisu z IZR žadatel pro výpočet intenzity chovu použije hodnoty VDP přežvýkavci BP celkem, 

VDJ prasat celkem, VDJ koní BP celkem. 

- Výpis z IZR žadatel musí podepsat. 

- Postup získání výpisu z IZR pro žadatele: 

V Portálu farmáře vpravo kliknout na Registr zvířat → kliknout na Subjekt → dole na stránce 

kliknout na Intenzitu chovu Nová → rozkliknout Dotační titul → vybrat Sucho 2018 → počkat, až 

se automaticky načte datum 31. 8. 2018 → kliknout na Spustit z předvypočtených dat → kliknout 

na odkaz Pokračujte zde → kliknout na Detail → kliknout na Export do PDF → Vytisknout. 

 

7/ doklady o pojištění zemědělských plodin 

- Žadatel doloží doklad o pojištění zemědělských plodin s pojistnou ochranou vztahující se 

alespoň na 50 % celkové výměry dané plodiny nebo doklad o pojištění zemědělských plodin 

s pojistnou ochranou vztahující se alespoň na 50 % výměry zemědělské půdy celého 

zemědělského podniku. 

- Žadatel doloží pojištění zemědělských plodin minimálně na kroupy na rok 2018. 

- V případě nedoložení dokladu o pojištění zemědělských plodin bude žadateli požadavek 

na dotaci snížen o 50 %. 

 

8/ doklady o pojistném plnění nebo jiných platbách za škody způsobené suchem v roce 2018 

- Žadatel tyto doklady doloží v případě, že pojistné plnění nebo jinou platbu za škody způsobené 

suchem v roce 2018 obdržel. 

mailto:info@szif.cz

